
 
 

ZARZĄDZENIE NR 98/2025 
WÓJTA GMINY CZARNOCIN 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust.4, art. 257 oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1530) w zw. z § 15 Uchwały nr XI/64/2024 Rady Gminy Czarnocin z dnia 27 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na rok 2025 oraz na podstawie art. 14 pkt 14-15 
ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167, zm. w 2023r. poz.1234 i z 2024r. poz. 232, poz.834, poz.854, 
poz.858 i poz.1089), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 745 681,39 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 745 681,39 zł,  zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmiana dochodów i wydatków budżetowych jest wynikiem wprowadzenia do budżetu środków 
z dotacji z ŁUW w Łodzi. 

§ 4. Dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w planowanych 
wydatkach,  zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Budżet po zmianach wyniesie: 

1) dochody budżetowe 39 808219,39 zł, w tym:  

- dochody bieżące w kwocie 31 518 205,67 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 8 290 013,72 zł; 

2) wydatki budżetowe 42 565 531,63 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 30 001 937,53 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 12 563 594,10 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 9919



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

   

Wójt Gminy Czarnocin 
 
 

Mariusz Kozub 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9919



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 98/2025 

WÓJTA GMINY CZARNOCIN 

z dnia 15 października 2025 r. 

Zmiana w planie dochodów budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 390 800,10 429 445,39 820 245,49 

 01095  Pozostała działalność 390 800,10 429 445,39 820 245,49 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

389 300,10 429 445,39 818 745,49 

801   Oświata i wychowanie 1 132 093,15 687,00 1 132 780,15 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

33 642,00 687,00 34 329,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

33 642,00 687,00 34 329,00 

852   Pomoc społeczna 592 655,95 8 525,00 601 180,95 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

12 093,00 -814,00 11 279,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

12 093,00 -814,00 11 279,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

78 618,00 297,00 78 915,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

78 618,00 297,00 78 915,00 

 85216  Zasiłki stałe 163 755,00 9 042,00 172 797,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

163 755,00 9 042,00 172 797,00 

855   Rodzina 1 987 766,35 307 024,00 2 294 790,35 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 519 250,00 306 839,00 1 826 089,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 504 065,00 306 839,00 1 810 904,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 145,00 185,00 330,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9919



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

145,00 185,00 330,00 

Razem: 39 062 538,00 745 681,39 39 808 219,39 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9919



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 98/2025 

WÓJTA GMINY CZARNOCIN 

z dnia 15 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
       

010   Rolnictwo i łowiectwo 414 277,10 429 445,39 843 722,49 
 01095  Pozostała działalność 389 300,10 429 445,39 818 745,49 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 863,62 6 701,28 12 564,90 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 992,72 1 134,53 2 127,25 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 143,66 164,19 307,85 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 633,34 420,50 1 053,84 
  4430 Różne opłaty i składki 381 666,76 421 024,89 802 691,65 

700   Gospodarka mieszkaniowa 256 419,00 0,00 256 419,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 192 500,00 -2 000,00 190 500,00 
  4260 Zakup energii 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 94 190,00 -7 000,00 87 190,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 61 919,00 2 000,00 63 919,00 
  4260 Zakup energii 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

710   Działalność usługowa 337 000,00 0,00 337 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 316 000,00 0,00 316 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 264 000,00 25 000,00 289 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 40 000,00 -24 000,00 16 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 0,00 2 000,00 2 000,00 

750   Administracja publiczna 5 500 734,94 0,00 5 500 734,94 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 112 800,00 -800,00 112 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -800,00 700,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 114 355,93 1 800,00 116 155,93 
  4190 Nagrody konkursowe 4 500,00 800,00 5 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 3 000,00 13 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 
 75095  Pozostała działalność 381 280,84 -1 000,00 380 280,84 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 500,00 5 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 824,80 -2 000,00 824,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 875,00 500,00 60 375,00 

801   Oświata i wychowanie 13 358 217,49 687,00 13 358 904,49 
 80101  Szkoły podstawowe 7 557 417,69 -47 000,00 7 510 417,69 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 281 483,36 -2 000,00 279 483,36 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 832 940,12 -2 000,00 830 940,12 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 918 739,70 -35 000,00 883 739,70 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 96 658,32 -4 000,00 92 658,32 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 359 691,59 -15 000,00 344 691,59 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 153 295,14 11 000,00 4 164 295,14 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 359 188,94 8 000,00 367 188,94 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 16 889,44 1 000,00 17 889,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9919



wynagrodzeń 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 242 701,08 7 000,00 249 701,08 
 80104  Przedszkola  1 995 117,64 15 000,00 2 010 117,64 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 15 000,00 15 500,00 
 80107  Świetlice szkolne 590 141,96 14 000,00 604 141,96 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 985,55 -3 000,00 82 985,55 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 410 610,51 17 000,00 427 610,51 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

384 788,10 10 000,00 394 788,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 084,24 -2 000,00 56 084,24 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 300 422,61 12 000,00 312 422,61 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

34 642,00 687,00 35 329,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 279,29 5,75 285,04 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47,27 0,97 48,24 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 6,85 0,15 7,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 308,59 680,13 34 988,72 

852   Pomoc społeczna 1 920 469,98 8 525,00 1 928 994,98 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

12 093,00 -814,00 11 279,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 093,00 -814,00 11 279,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

158 618,00 297,00 158 915,00 

  3110 Świadczenia społeczne 158 618,00 297,00 158 915,00 
 85216  Zasiłki stałe 163 755,00 9 042,00 172 797,00 
  3110 Świadczenia społeczne 163 755,00 9 042,00 172 797,00 

855   Rodzina 2 309 362,52 307 024,00 2 616 386,52 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 636 003,94 306 839,00 1 942 842,94 

  3110 Świadczenia społeczne 1 332 703,00 297 634,00 1 630 337,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 021,53 9 205,00 125 226,53 
 85503  Karta Dużej Rodziny 145,00 185,00 330,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145,00 185,00 330,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 483 564,55 0,00 483 564,55 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 000,00 -1 000,00 17 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 483,57 1 000,00 54 483,57 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 059 906,18 0,00 3 059 906,18 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 794 451,00 -39 451,00 1 755 000,00 
  4580 Pozostałe odsetki 39 451,00 -39 451,00 0,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 18 300,00 39 451,00 57 751,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0,00 39 451,00 39 451,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 936 496,48 0,00 3 936 496,48 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 871 363,23 0,00 1 871 363,23 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 200,00 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 -200,00 5 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9919



Razem: 41 819 850,24 745 681,39 42 565 531,63 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9919


	ZARZĄDZENIE NR 98/2025 WÓJTA GMINY CZARNOCIN z dnia 15 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (3) w § 5 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 5 pkt 2


	§ 6

	Załącznik 1 - Zmiana w planie dochodów budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok

		2025-10-28T12:51:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




